

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

MÊS/ANO DA COMPRA: 11/2021

Órgão Requirante CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Aquisição de um aparelho celular para ser utilizado na manutenção das atividades do Poder Legislativo de Nova	
Fornecedor D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 31.981.364/0001-23
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Aparelho celular com a seguinte característica: - Dual chip, tamanho da tela 6.4 polegadas, tipo de tela super AMOLED, resolução da tela FHD+, processador Octa-Core, velocidade do processador 2GHz, memória interna 128 GB, memória RAM 4GB, câmera frontal 20 MP, câmera traseira 64MP+8MP+5MP+2MP, capacidade da bateria 5000mAh, cor preto, desbloqueado para todos os tipos de operadora, com carregador, cabo USB, extrator de chip e manual de usuário, garantia mínima de 12 meses. -	UN 1.560,00 1,0000 1.560,00
Total da Compra 1.560,00	
Órgão Requirante GABINETE DO PREFEITO	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade	
Fornecedor J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 20.058.175/0001-67
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Cartucho de toner original Ricoh AIO SP 3710X preto -	UN 319,99 5,0000 1.599,95
Total da Compra 1.599,95	
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade	
Fornecedor TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 24.291.879/0001-36
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Kit de tinta Original Epson T664, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) 70ml cada garrafa -	KIT 135,00 2,0000 270,00
Kit de tinta Original Epson T544, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) 65ml cada garrafa -	KIT 135,00 2,0000 270,00
Total da Compra 540,00	
Órgão Requirante SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços	
Fornecedor CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 08.735.676/0001-35
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Gás R22 (para reposição em climatizadores) -	KG 180,00 9,0000 1.620,00
Total da Compra 1.620,00	
Objeto da Compra Aquisição de material de expediente para ser utilizado nas atividades do Setor de Licitações desta secretaria	
Fornecedor ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 19.939.957/0001-26
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Carimbo automático -	UN 60,00 1,0000 60,00
Total da Compra 60,00	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -	L	507,35	1,0000	507,35
Total da Compra	507,35			

Órgão Requirante	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Aquisição de um SSD para substituição no computador patrimônio nº 6915 de uso do Setor de Empenhos da Secreta			
Fornecedor	HPR INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	94.993.250/0001-13	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
SSD com capacidade de 240Gb, interface: SATA Rev 3.0 (6Gb/s), capacidade de leitura: 540 Mb/s, capacidade de gravação: 430Mb/s, capacidade de leitura sequencial: 540Mb/s, capacidade de gravação sequencial: 430 Mb/s, fator de forma: 2.5" -	UN	309,99	1,0000	309,99
Total da Compra	309,99			

Objeto da Compra	Valor referente a de inscrição no curso On Line "Encerramento do Exercício de 2021", realizado nos dias 18 e			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	389,00	1,0000	389,00
Total da Compra	389,00			

Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade			
Fornecedor	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 85A preto -	UN	19,99	5,0000	99,95
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 83A preto -	UN	19,99	7,0000	139,93
Total da Compra	239,88			

Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade			
Fornecedor	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.291.879/0001-36	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kit de tinta original Epson T504, composto de 04 cores (preto 127ml na garrafa; e ciano, magenta e amarelo 70ml cada garrafa) -	KIT	135,00	3,0000	405,00
Total da Compra	405,00			

Objeto da Compra	Aquisição de guias para impressão de talões de cobrança utilizados no Setor de Tributação desta Secretaria.			
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Talão de guia de cobrança -	PAC	72,50	20,0000	1.450,00
Total da Compra	1.450,00			

Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade			
Fornecedor	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	26.668.902/0001-94	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Cartucho de tonner compatível HP Laser Jet 105 A preto com chip -	UN	134,99	6,0000	809,94
Total da Compra				809,94

Órgão Requiritante OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
--	-------------	--------------------	--	--

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	h	100,00	5,0000	500,00
Total da Compra				500,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		11.101.575/0001-17	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	h	90,00	4,0000	360,00
Prestação de serviços de solda mig -	h	100,00	7,0000	700,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	h	90,00	3,0000	270,00
Total da Compra				1.330,00

Objeto da Compra Aquisição de recarga de acetileno para ser utilizado na oficina da garagem municipal na manutenção de máquina				
Fornecedor EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Acetileno -	KG	85,00	9,0000	765,00
Total da Compra				765,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de				
Fornecedor MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo diesel S10 -	L	3.111,66	1,0000	3.111,66
Total da Compra				3.111,66

Objeto da Compra Aquisição de parafusos para conserto do conjunto de esteiras do trator de esteiras Komatsu D41 ano 2002, patr				
Fornecedor G. R. TRATORES COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		34.376.112/0001-63	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kit contendo 200 unidades de porca quadrada 5/8 UNF esteira, aço 12.9 -	KIT	655,00	1,0000	655,00
Total da Compra				655,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, pranchas, tubos				
Fornecedor COMERCIAL MIYAZAKI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		43.118.943/0001-26	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Barra de tubo PVC soldável 6m 25mm -	UN	19,99	50,0000	999,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Total da Compra	999,50			
Objeto da Compra Prestação de serviço de cinco viagens de transporte com veículo adequado para o deslocamento da escavadeira h				
Fornecedor	NILTON TURCZINSKI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.821.889/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	4.000,00	1,0000
Total da Compra	4.000,00			

Órgão Requiritante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	CLÁUDIO GILBERTO PATZ - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.818.511/0001-76	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	162,36	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	401,83	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	544,59	1,0000
Total da Compra	1.108,78			

Objeto da Compra Aquisição de material pedagógico do programa de Alfabetização Alfa e Beto, tendo em vista a sua continuidade				
Fornecedor	INSTITUTO ALFA E BETO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.458.084/0001-13	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Livro: Chão de Estrelas (Livro Gigante) -		UN	130,00	2,0000
Cartazes - Conjunto com 5 - Pré-escola I -		UN	44,00	1,0000
Livro: Manual de Consciência Fonêmica -		UN	48,00	2,0000
Livro: Manual de orientação - programa alfa e beto de alfabetização -		UN	30,00	2,0000
Livro: Manual de Orientação da Coleção IAB de Matemática -		UN	15,00	2,0000
Livro: Conte outra vez - Manual do Professor -		UN	15,00	1,0000
Livro: Manual de Orientação da Pré-escola (Programa A&B de Pré-escola) - Pré II -		UN	28,00	1,0000
Agenda pré-escola II -		UN	30,00	1,0000
Bonecos Alfa e Beto (par) -		UN	44,00	1,0000
Cartazes - Conjunto com 5 (Pré Escola II) -		UN	44,00	1,0000
Cartelas de letras(conjunto c/ 54) -		UN	83,00	1,0000
Livro: Conte outra vez - Livro gigante -		UN	130,00	1,0000
Cartelas de letras(conjunto c/ 54) -		UN	83,00	2,0000
Letras do alfabeto - Saquinho c/ 54 -		UN	10,00	30,0000
Testes bimestrais de matemática e ciências 1º ano -		UN	88,00	3,0000
Testes (1-4) -		UN	33,00	2,0000
Livro: Chão de estrelas - Livro reduzido -		UN	30,00	11,0000
Livro: Manual da Consciência Fonêmica -		UN	48,00	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Livro: matemática 1º ano - volume 1 e 2 -	UN	42,00	30,0000	1.260,00
Livro: Ciências 1º ano -	UN	21,00	30,0000	630,00
Livro: Ciências 1º Ano - Manual do professor -	UN	17,00	2,0000	34,00
Livro: agenda do professor do programa alfa e beto de alfabetização -	UN	30,00	2,0000	60,00
Bonecos Alfa e Beto (par) -	UN	44,00	2,0000	88,00
Cartazes (conjunto com 05) -	UN	44,00	2,0000	88,00
Livro: Aprender a ler -	UN	47,00	30,0000	1.410,00
Livro: Manual do Professor - Aprenda a ler -	UN	42,00	2,0000	84,00
Minilivros - 110 minilivros -	UN	136,00	10,0000	1.360,00
Livro: Leia Comigo - livro gigante -	UN	130,00	2,0000	260,00
Livro: Leia comigo - livro reduzido -	UN	30,00	10,0000	300,00
Livro: Leia Comigo - Manual do Professor -	UN	15,00	2,0000	30,00
Letras do alfabeto - Saquinho c/ 54 - Pré-escola II -	UN	10,00	29,0000	290,00
Livro: Manual de Orientação da Pré-escola (Programa A&B de Pré-escola) -	UN	28,00	1,0000	28,00
Livro: Manual do livro gigante - Chão de Estrelas -	UN	15,00	1,0000	15,00
Livro: desenvolvimento infantil: o que desenvolve? -	UN	94,00	1,0000	94,00
Livro: Guia IAB de educação infantil (pré II) -	UN	66,00	1,0000	66,00
Livro: meu livro de atividades - pré I (volume I e II) -	UN	65,00	36,0000	2.340,00
Livro: grafismo e caligrafia: introdução -	UN	28,00	36,0000	1.008,00
Livro: Grafismo e Caligrafia- Letras cursivas -	UN	33,00	30,0000	990,00
Livro: desenvolvimento infantil: o que desenvolve? - pré I -	UN	94,00	1,0000	94,00
Livro: guia IAB de educação infantil - pré I -	UN	66,00	1,0000	66,00
Agenda da pré-escola - pré I -	UN	30,00	2,0000	60,00
Livro: meu livro de atividades - pré II (volume I e II) -	UN	71,00	29,0000	2.059,00
Livro: grafismo e caligrafia: letras de forma -	UN	28,00	29,0000	812,00
Total da Compra		15.564,00		

Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	DIONES DE MARCHI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.754.205/0001-16	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	54,77	1,0000	54,77
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	156,26	1,0000	156,26
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	6,47	1,0000	6,47
Total da Compra		217,50		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Objeto da Compra	Prestação de serviços de fretamento estudantil para alunos que frequentam a Educação Especial - APAE, com ve			
Fornecedor	DIONES DE MARCHI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.754.205/0001-16	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de transporte -		km	2.652,00	1,0000
Total da Compra	2.652,00			2.652,00
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços			
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de Serviço de limpeza e higienização completa de climatizador de ar de prédios públicos do Município (deverá ser feita a desmontagem e limpeza e higienização interna de todo o aparelho, não apenas do filtro e reposição de gás quando necessário) para aparelhos instalados em Prédios Públicos. (de 6.000 BTUs, 7.000 BTUs 9.000 BTUs, 12.000 BTUs, 18.000 BTUs e 24.000 BTUs) -		UN	240,00	21,0000
Gás R22 (para reposição em climatizadores) -		KG	180,00	10,0000
Total da Compra	6.840,00			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos			
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Roteador com as seguintes características mínimas: Dual Band Wifi AC 12000mbps 2,4/5ghz Giga Mu-mimo; Velocidade Wireless: 300 Mbps em 2.4 GHz + 867 Mbps em 5 GHz; Quantidade de Antenas: 4 antenas fixas de 5dBi; Portas Wan: 1 porta WAN 10/100/1000Mbps; Portas Lan: 4 porta LAN 10/100/1000Mbps; Fonte de alimentação Bivolt; Suporte a gerenciamento através de aplicativo gratuito para Android e iOS. Garantia mínima de 01 ano. -		UN	309,00	3,0000
Mesa"L" 1400x1400x600x740 sem gavetas com tampo e laterais em MDP 25/18mm de espessura, respectivamente, revestido com filme melamínico texturizado, de baixa pressão, cor cinza. Sistema de fixação composto por tambor de giro, confeccionado em aço zamak com Ø25mm, parafuso de montagem rápida M6 em zamak e tampas plásticas de acabamento confeccionadas em polietileno Ø29mm. -		UN	975,00	1,0000
Computador (montagem) com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais e saída de áudio; Processador Core I5-10400 Comet Lake 2.90 GHZ 12mb, LGA 1200 10ª Geração, vídeo integrado; Placa Mãe Socket LGA1200 10ª Geração (Comet Lake), Chipset INTEL B460, Slots de Memória: 4, Tipo de Memória: DDR4, Memória Clock: 2933MHz; Capacidade de Memória: 128GB; Suporta CPU até: 95W; Saídas de Vídeo: HDMI, DP; PCIe Express x16: 1; PCIe Express x1: 1, Audio Placa Mãe: Realtek, Rede: 10/100/1000, Sata 6 GB/s: 6; Portas USB 2.0: 2. PS2: Sim. RAID: 0.1.5.10. Portas USB 3.1 (Tipo A): 4: -		UN	4.299,00	4,0000
Computador (montagem) com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais e saída de áudio; Processador Core I5-10400 Comet Lake 2.90 GHZ 12mb, LGA 1200 10ª Geração, vídeo integrado; Placa Mãe Socket LGA1200 10ª Geração (Comet Lake), Chipset INTEL B460, Slots de Memória: 4, Tipo de Memória: DDR4, Memória Clock: 2933MHz; Capacidade de Memória: 128GB; Suporta CPU até: 95W; Saídas de Vídeo: HDMI, DP; PCIe Express x16: 1; PCIe Express x1: 1, Audio Placa Mãe: Realtek, Rede: 10/100/1000, Sata 6 GB/s: 6; Portas USB 2.0: 2. PS2: Sim. RAID: 0.1.5.10. Portas USB 3.1 (Tipo A): 4: -		UN	4.299,00	2,0000
Total da Compra	27.696,00			
Objeto da Compra	Aquisição de peça para o conserto do veículo ônibus Volare V8L ano 2011 modelo 2012, placas ISN 3732, o qual			
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Válvula termostática -		UN	180,00	1,0000
Total da Compra	180,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Objeto da Compra	Aquisição de um teclado para substituição em um notebook Lenovo patrimônio nº 6981 de uso da Escola Municipal			
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Teclado para notebook Lenovo Ideapad 330 – 15IBR modelo 81FE -	UN	159,00	1,0000	159,00
Total da Compra	159,00			
Objeto da Compra	Aquisição de materiais a serem utilizados nas atividades do Atendimento Educacional Especializado – AEE e mat			
Fornecedor	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.829.940/0001-08	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Jogo dos círculos - Desenvolve a coordenação motora através de encaixes e cores. Peso 1.4 kg - Dimensões:15 × 15 × 15 cm. Certificado pelo órgão competente. -	UN	120,00	10,0000	1.200,00
Jogo resta um - Componentes do jogo: 1 tabuleiro plástico; 32 bolinhas. Certificado pelo órgão competente. -	CX	9,00	10,0000	90,00
Jogo de tabuleiro reversi - 64 peças dupla face, 1 folheto de regra. Especificação do Produto: Editora: Ludens Spirit, Mecânicas: Jogo de estratégia, nível de dificuldade médio. Idade: acima de 7 anos. Jogadores: 2. Tempo de Jogo: 25 minutos. Dimensões: 0,27 x 0,05 0,37. Peso: 500 g. Certificado pelo órgão competente. -	CX	150,00	6,0000	900,00
Brinquedo Formagnéticos criações livres - 30 peças- possui peças coloridas com ímãs em todos os lados, possibilitando a conexão entre as peças. Acompanha livreto com opções de montagem. Especificações:Idade Recomendada: + 03 anos; Contém: 30 peças sendo, 18 quadrados e 12 Triângulos; Dimensões Aproximadas peças quadradas: 6,3 cm; Dimensões Aproximadas peças Triângulos: 5,3 cm; Dimensões Embalagem: 29 x 24 x 5 cm (AxCxL). Certificado pelo órgão competente. -	UN	170,00	10,0000	1.700,00
Brinquedo empilha baby gatinha- Brinquedo compacto com diferentes formas geométricas, cores e tamanho. Contém 10 formar coloridas para empilhar. Dimensões do brinquedo (C x L x A): 22x5x15.Faixa etária: +8 meses. Certificado pelo órgão	UN	31,25	10,0000	312,50
Jogo metade - Tamanho de cada peça 6cm x 6cm em madeira. Acompanha Pote com embalagem de alça de 1.700 ml. Altura do pote com alça 22 cm. Crianças de 2 a 3 anos. Certificado pelo órgão competente. -	CX	100,00	10,0000	1.000,00
Microfone infantil com som e reproduz a voz - Funções: microfone, autofalante,mp3,inclui pedestal para microfone: Não. É sem fio: Sim. Necessário 3 pilhas AAA (não inclusas). Material: plástico Acrílico. Tamanho: 20 cm. Não grava a voz. Certificado pelo órgão competente. -	UN	70,00	10,0000	700,00
Jogo opostos - 20 PEÇAS - Feliz e Triste, Novo e Velho. Com esse jogo pedagógico a criança vai observar as figuras e associar os opostos. Encaixes diferentes. Contém 20 peças grandes em madeira reciclada, coloridas e resistentes. Tamanho da embalagem: 23 x 23 x 6cm. Certificado pelo órgão competente. -	CX	30,00	10,0000	300,00
Ábaco 5 hastes e 50 argolas. Ábaco de madeira medindo 06x20x30cm, com 5 hastes e 50 argolas em E.V.A multicoloridas. Modelo: Educativa Cor: Colorido Material: Madeira e EVA Hastes: 5 Argolas: 50Peso Suportado: 5Kglidade mínima recomendada: 4 anos Conteúdo da embalagem: 1 Ábaco Dimensões aproximadas do produto: 4 x 30 x 36 cm (A x L x P)Dimensões aproximadas da embalagem: 5 x 5 x 38 cm (A x L x P)Peso aproximado do produto: 1 Kg Peso aproximado da embalagem: 1,1 kg. Certificado pelo	UN	25,00	20,0000	500,00
Jogo cilada - São 50 quebra-cabeças. Material Plástico. Peso aproximado Peso do produto 125 gramas. Peso do produto com embalagem 325 gramas. Dimensões do produto Largura 20 cm. Altura 30 cm. Profundidade 10 cm. Dimensões da embalagem Largura 22 cm. Altura 30 cm. Profundidade 15 cm. Certificado pelo órgão competente.	CX	25,00	6,0000	150,00
BOLA OFICIAL DE FUTSAL INFANTIL com peso de 200 -220 gramas, fabricada em PVC, a bola apresenta a tecnologia Ultra Fusion, eliminando as costuras e diminuindo a absorção de água, melhorando assim a durabilidade e a esfericidade da bola. Certificado pelo órgão competente. -	UN	80,00	6,0000	480,00
BOLA FUTSAL Max 400 M9 sub 15 TERMOTEC, tecnologia Termotec em PU, Modelo 12 gomos, medidas 61-64 cm, peso 410-440gr, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado. Certificado pelo órgão competente. -	UN	150,00	6,0000	900,00
Tapete Atividade Infantil - Dupla Face 2,00x1,80 - forro macio, Antiderrapante, Antialérgico e Atóxico. EPE Sintético Impermeável. Certificado pelo órgão competente. -	UN	460,00	1,0000	460,00
Jogo blocos de encaixe - As peças são pintadas com tinta atóxica. 25 peças coloridas, acondicionadas em 01 base medindo 335mm x 65mm x 210mm com 10 hastes para encaixar as peças. Para maiores de 18 meses. Certificado pelo órgão competente. -	UN	40,00	15,0000	600,00
Jogo cones de pvc com argolas coloridas- Kit de cones de pvc (aprox 24cm) e argolas coloridas (aprox. 10cm) - 16 peças. Contém: 4 cones e 12 argolas. Certificado pelo órgão competente. -	UN	140,00	5,0000	700,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Jogo infantil eu sou? Componentes do jogo: 1 ampulheta,30 cartas,4 cintas para cartas e 1 manual de instruções. Idade Mínima Recomendada: a partir de 6 anos. Dimensões Aproximadas da Embalagem (AxLxC): 30cm x 09cm x 30cm; Dimensões Aproximadas da Ampulheta: 10cm altura; Dimensões Aproximadas das Cintas: 46cm circunferência mínima / 65cm máxima. Composição/Material: Plástico Papel. Cores: Colorido – Sortido. Certificado pelo órgão competente. -	CX	50,00	4,0000	200,00
Jogo resta um - Componentes do jogo: 1 tabuleiro plástico; 32 bolinhas. Certificado pelo órgão competente. -	CX	9,00	10,0000	90,00
Total da Compra				10.282,50
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços				
Fornecedor VALDECIR MORASKI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		05.406.356/0001-43	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço para restabelecimento e manutenção de iluminação dos ginásios municipais (centro administrativo e Escola Municipal), os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação. Prestação de serviço com andaime ou cesto, retirada e instalação da rede da quadra de esporte. Incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos. -	UN	249,20	16,0000	3.987,20
Total da Compra				3.987,20
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 85A preto -	UN	19,99	6,0000	119,94
Total da Compra				119,94
Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados nas atividades do Atendimento Educacional Especializado – AEE e mat				
Fornecedor LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Jogo de cartas baralho uno minimalista. Esse jogo de baralho vem com 112 peças. Para 2 a 10 jogadores a partir dos 7 anos. Certificado pelo órgão competente. -	CX	19,90	30,0000	597,00
Jogo do mico - Cada cartucho contém 55 unidades de cartas no formato 56mm x 87mm. Certificado pelo órgão competente. -	UN	15,00	30,0000	450,00
Jogo puxa puxa batatinha - Características: Material: Plástico. Idade recomendada: Acima de 5 anos de idade. . Dimensões da Embalagem aprox. (AxLxP): 21 x 32 x 6cm. Conteúdo: 01 Pacotinho de batatas, 01 Manual de Instruções. 20 Batatinhas. Certificado pelo órgão competente. -	CX	41,00	10,0000	410,00
BAMBOLÊ em plástico reforçado, 60 a 65 cm de diâmetro . Certificado pelo órgão competente. -	UN	2,80	40,0000	112,00
LANÇA BOLHA DE SABÃO- lançador de bolhas manual em formato de peixinho, frasco é acoplado no lançador. Recomendado Acima de 03+ (três) anos. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 Lançador Mania de Bolha e 02 Frascos com 38 ml (cada) de solução para bolhas. Certificado pelo órgão competente. -	UN	48,00	10,0000	480,00
Alfabeto móvel 72 peças- Todo colorido, em material atóxico,Tamanho:5 cm de altura;8 mm de espessura. Contém: 72 Letras Coloridas (52 consoantes - 20 vogais). Embalagem: Bolsa Plástica Transparente c/ zíper. Idade Recomendada: Para crianças maiores de 5 anos de idade. Certificado pelo órgão competente. -	CX	20,00	20,0000	400,00
Brinquedo mesa Didática- Dimensão da Embalagem: 40,0 cm (C) x 7,5 cm (L) x 28,0 cm (A). Conteúdo da Embalagem: Mesa didática, blocos didáticos, telefoninho, engranagens que giram, deslizante personalizado. Material: Plástico. Certificado pelo órgão	UN	99,99	10,0000	999,90
Brinquedo maleta de ferramentas - Dimensão da embalagem (AxLxC): 22x9x23. Contém: 19 itens. Certificado pelo órgão competente. -	UN	69,99	10,0000	699,90
Jogo letras, números e formas- Um jogo incrível para auxiliar crianças em fase de alfabetização, pois com as peças coloridas de madeira, a criança faz associação de cores com o gabarito de papel e encaixa no tabuleiro de madeira. São 4 peças de madeira lilás, 4 vermelhas, 4 verdes, 4 azul claro, 2 azul escuro, 4 rosa e 4 laranja, um tabuleiro em madeira e um gabarito colorido. Certificado pelo órgão competente. -	UN	196,85	20,0000	3.937,00
Jogo - Bola cacho de uva- Uma geleca encapsulada em uma rede preta, conforme a bola é espremida, bolhas aparecem e saem através da rede. Ao ser solta, a bola volta ao normal. Indicado para maiores de 5 anos. gel não é tóxico. 98% água. Certificado pelo órgão competente. -	UN	19,41	30,0000	582,30

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Jogo pula pirata com barril. Itens Inclusos: 1 x Barril, 1 x Pirata 16 x Espadinhas coloridas.. Certificado pelo órgão competente. -	UN	83,89	10,0000	838,90
Blocos de montar - blocos de encaixe gigantes – Conjunto de encaixe gigante contendo 25 peças de dimensões. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho e de cores vivas. Acondicionado em sacola de PVC cristal transparente, com zíper e alça. Medidas da sacola: 22x22x42cm. Dimensões das peças: 5 peças de 1 encaixe (5x5x10cm); 5 peças de 2 encaixes (10x5x10cm); 5 peças de 3 encaixes (15x5x10cm); 5 peças de 4 encaixes (10x10x10cm); 5 caixas de 8 encaixes (20x10x10cm). Certificado pelo órgão competente. -	PAC	93,00	10,0000	930,00
Kit Pinças de plásticos. Conteúdo da caixa: 500 bolas de gel (colorida); 100 pompons (coloridos - tamanho 1 cm), 12 pompons (2 cores de cada - tamanho 3 cm). 6 potinhos de silicone (6 cores diferentes - 7x4.5x3.2 cm); 1 pinça cor azul (tamanho: 12.8 cm) para itens grandes; 1 pinça cor verde (tamanho 10.5 cm) para itens pequenos; 1 tesoura bola cor laranja; 2 conta gotas (colorido). Indicado a partir de 24 meses. Certificado pelo órgão competente. -	PAC	250,00	2,0000	500,00
Pinça plástica com ponta de silicone- contém 1 unidade, tamanho aproximado: 15cm x 4cm. Para maiores de 2 anos. Certificado pelo órgão competente. -	UN	50,00	10,0000	500,00
Brinquedo giro mágico - Contém: 1 suporte de haste, 1 haste e 6 engrenagens. Dimensões aproximada da embalagem: 12,7x12,7x38,5cm. Possui selo de segurança Inmetro. Recomendado para crianças maiores de 12 meses. Material: Plástico. Certificado pelo órgão competente. -	UN	34,05	6,0000	204,30
Jogo torre de empilhar 9 potes- Kit com 9 peças - 8 potinhos com letras/números e 01 potinho com ursinho (topo da torre). Indicado para maiores de 12 meses. Certificado pelo órgão competente. -	UN	43,50	10,0000	435,00
Carrinho de boneca- Dimensões: Altura: 64 cm Peso: 1.7 Kg. Material: Plástico. Certificado pelo órgão competente. -	UN	79,90	10,0000	799,00
Brinquedo microfone infantil com som e reproduz a voz - Funções: microfone, autofalante, mp3, inclui pedestal para microfone: Não. É sem fio: Sim. Necessário 3 pilhas AAA (não inclusas). Material: plástico Acrílico. Tamanho: 20 cm. Não grava a voz. Certificado pelo órgão competente. -	UN	50,00	10,0000	500,00
Total da Compra				13.375,30

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	MB CATARINENSE LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	16.961.181/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Web Cam USB Full HD 1080p com Microfone com as seguintes características mínimas: Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels; Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes para os quais há suporte; Compactação de vídeo H.264; Campo de visão de 90°; Zoom de 4X e 1080p; Tecnologia RightLight? 2 oferece clareza em diversas condições de iluminação, mesmo com pouca luz; -	UN	670,00	2,0000	1.340,00
Web Cam USB Full HD 1080p com Microfone com as seguintes características mínimas: Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels; Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes para os quais há suporte; Compactação de vídeo H.264; Campo de visão de 90°; Zoom de 4X e 1080p; Tecnologia RightLight? 2 oferece clareza em diversas condições de iluminação, mesmo com pouca luz; -	UN	670,00	1,0000	670,00
Total da Compra				2.010,00

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.291.879/0001-36	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kit de tinta original Epson T504, composto de 04 cores (preto 127ml na garrafa; e ciano, magenta e amarelo 70ml cada garrafa) -	KIT	135,00	2,0000	270,00
Total da Compra				270,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	KARINE XAVIER PIVA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.315.728/0001-10	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Arquivo de Aço 4 Gavetas, em chapa #26, sistema de fechadura de miolo, gavetas em sistema de deslizamento por patins de nylon com capacidade de carga de 10kg por gaveta uniformemente distribuído. Características: Quantidade de Gavetas: 4, Cor: Cinza Padrão, Chapa: 26 / 0,45mm, Pintura: Epóxi Pó. Medidas Altura: 1,33 cm, Largura: 0,46 cm, Profundidade: 0,49 cm. Capacidade por gaveta 10 kg. Especificação de chapa e acabamento: Roupeiro produzido em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático. Garantia	UN	1.012,00	8,0000	8.096,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Cadeira Giratória Secretária Executiva - A Cadeira Giratória é constituída de assento, encosto e mecanismo, coluna a gás e base com rodízio. A estrutura de sustentação do assento e encosto é constituída de um mecanismo denominado, fixando-a por quatro (04) parafusos 1/4x3/4" sextavado ao assento, o encosto fixado ao "L" do mecanismo por dois parafusos 1/4x1" e uma acopla injetada. Acoplado ao pistão modelo gás juntamente encaixado a base de cinco pernas	UN	480,00	10,0000	4.800,00
Cadeira Longarina 3 Lugares Cromado Prata: Base fixa possui assento e encosto com estrutura em aço perfurado e braço em aço cromado com formato anatômico. Peso máximo recomendado por assento 150 Kg. DADOS TÉCNICOS: Medidas 46x34 cm; Assento 52 cm; Altura do encosto 46 cm; Altura do chão até o assento 38 cm ; Altura do assento até o encosto 42 cm; Altura do chão até o encosto 75 cm. Garantia mínima 03	UN	1.090,00	3,0000	3.270,00
Estante Prateleira Aço Cromado. Prateleira Organizadora Multi Uso de Aço Cromado 04 andares (ajustáveis), suporta até 250 Kg de carga. Medidas da prateleira montada: 91,4 cm (comprimento)x 45,7 cm (largura)x 161 cm (altura) 91,4 cm x 45,7 cm x 161 cm. Garantia mínima 03 meses -	UN	1.180,00	8,0000	9.440,00
Total da Compra				25.606,00

Objeto da Compra Prestação de serviços de fretamento estudantil para a realização de viagens diárias (segundas as sextas-feira				
Fornecedor	FM TURISMO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.337.522/0001-30	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de fretamento -		km	13.023,36	1,0000
Serviços de fretamento -		km	5.414,40	1,0000
Total da Compra	18.437,76			

Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto do veículo ônibus Volare V9L ON motor Cumins 4 cilindro 162 cv, ano e model				
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bomba de água -		UN	680,00	1,0000
Total da Compra	680,00			

Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	CLENI FERNANDES DOS SANTOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.874.195/0001-83	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -		km	449,82	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -		km	219,09	1,0000
Total da Compra	668,91			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	MARILICE KEIL 01996442090	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.075.106/0001-00	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Armário para escritório em MDP, contendo 2 portas e 4 prateleira, med. aprox. 160cm (altura) x 42cm (comprimento). Garantia mínima 03 meses -		UN	446,99	3,0000
Nicho em MDF de 25mm medindo 50x30x10cm. Cor branco. Garantia mínima 03 meses -		UN	299,99	10,0000
Nicho em MDF de 25mm medindo 70x30x30cm. Cor branco. Garantia mínima 03 meses -		UN	249,99	10,0000
Prateleira U em MDF de mínimo 15mm, medindo 50cm x10cm. Cor branco. Garantia mínima 03 meses -		UN	200,00	10,0000
Prateleira U em MDF de mínimo 15mm, medindo 70cm x10cm. Cor branco. Garantia mínima 03 meses -		UN	199,99	10,0000
Total da Compra	10.840,67			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras e protetores para uso nos veículos e			
Fornecedor	Auto Mecanica Bransales Ltda-Epp	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	83.513.945/0001-34	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pneu 215/75 R17,5, 12 lonas, lameiro, de tração borrachudo, com selo do INMETRO gravado no pneu -	UN	750,00	8,0000	6.000,00
Pneu 215/75 R17,5, 12 lonas, lameiro, de tração borrachudo, com selo do INMETRO gravado no pneu -	UN	750,00	2,0000	1.500,00
Total da Compra				7.500,00
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos			
Fornecedor	MUNDO ON COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.229.458/0001-50	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V Automático; Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V); Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz; Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V; Faixa de tensão de saída em inversor 120V + -5%; Frequência 60Hz; Forma de onda Semi – Senoidal; 8 tomadas padrão NBR 14136; 2 Estágios de regulação; Tensão de saída selecionável Internamente. Potência nominal (VA/W) 1200VA/ 600W; Potência de pico 720W -	UN	1.950,00	1,0000	1.950,00
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V Automático; Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V); Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz; Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V; Faixa de tensão de saída em inversor 120V + -5%; Frequência 60Hz; Forma de onda Semi – Senoidal; 8 tomadas padrão NBR 14136; 2 Estágios de regulação; Tensão de saída selecionável Internamente. Potência nominal (VA/W) 1200VA/ 600W; Potência de pico 720W -	UN	1.950,00	2,0000	3.900,00
Total da Compra				5.850,00
Objeto da Compra	Aquisição de materiais a serem utilizados nas atividades do Atendimento Educacional Especializado – AEE e mat			
Fornecedor	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS L	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.484.982/0001-19	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Jogo de tabuleiro alfabeto. Contém: 1 tabuleiro, 1 saco plástico, 18 fichas coloridas, 121 cartelas ilustradas e 1 manual de instruções Dimensões: 31,0 X 23,5 x 4,5 cm. Certificado pelo órgão competente. -	CX	35,13	10,0000	351,30
Kit 4 brinquedos educativos em madeira -1 caminhão didático com pinos coloridos, 1 prancha de seleção em madeira e peças em eva, 1 cubos de encaixe em madeira colorido (5 cubos), 1 cavalinho que balança com pinos colorido. Certificado pelo órgão	KIT	259,99	10,0000	2.599,90
Brinquedo quebra cabeça infantil cachorro- Dimensões: 23 x 16 x 1,2 cm (C x L x P) Faixa Etária: a partir de 3 anos. Contém: 1 base e 7 peças coloridas no formato de cachorro. Certificado pelo órgão competente. -	UN	35,00	6,0000	210,00
Brinquedo cogumelo Didático- Cogumelo 4 formas para encaixar e 1 bolinha, sons, formas e cores. Material Polipropileno. Dimensões do produto – Largura 20cm. Dimensões do produto – Altura 24cm. Dimensões do produto – Profundidade 27cm. Certificado pelo órgão competente. -	UN	70,00	10,0000	700,00
Jogo puxa espinho. Contém 1 base (roleta) e 32 varetas de 4 cores diferentes!. Certificado pelo órgão competente. -	CX	45,90	10,0000	459,00
Primeiros laços - Para aprender a fazer o laço do sapato. Os sapatos são feitos em madeira. Medidas: 21,5 x 22 x 4 cm. Idade recomendada: Acima de 4 anos.Peso do produto: 0,38 Kg Conteúdo da embalagem: 6 Peças e 6 cadarços. Certificado pelo	UN	24,90	30,0000	747,00
Jogo tapa certo - contém na embalagem: 3 mãozinhas com ventosa, 45 cartas redondas e 45 cartas quadradas. Imagem de animais. Certificado pelo órgão competente. -	CX	25,00	10,0000	250,00
Jogo pula macaco - contém na embalagem: 1 tronco, 2 copas, 4 'lanças-macacos', 16 macaquinhos e 16 bananas de cartão e 1 folha de adesivos. Certificado pelo órgão competente. -	CX	45,00	10,0000	450,00
Jogo cai não cai - Contém: 1 tubo plástico, 1 base plástica com 4 divisões numeradas, 1 saquinho com bolinhas e 32 varetas plásticas. Recomendado para crianças acima de 5 anos. Para ser jogado de 2 à 4 jogadores. Certificado pelo órgão competente. -	CX	63,00	10,0000	630,00
Jogo pega vareta (21 palitos) - Brinquedo de palitos nas cores vermelha, amarela, azul, verde e preta; Medida da Vareta: 16,5 cm; Medida da Embalagem: 18,5 x 4 cm. Certificado pelo órgão competente. -	CX	4,29	10,0000	42,90
KIT contendo 4 peças de corda de pular infantil antiderrapante de madeira para treinamento de corda pulando (cor aleatória). Certificado pelo órgão competente. -	KIT	41,88	20,0000	837,60
Brinquedo Argolas coloridas de plástico - kit de argolas coloridas (aprox. 12cm) contém: 12 argolas. Certificado pelo órgão competente. -	UN	17,64	6,0000	105,84

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Brinquedo torre espiral De Bolas- Inclui 4 bolas coloridas e 4 camadas desmontadas. Medidas do produto: 27x19x0,1cm. Certificado pelo órgão competente. -	UN	115,26	10,0000	1.152,60
Total da Compra		8.536,14		
Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados nas atividades do Atendimento Educacional Especializado – AEE e mat				
Fornecedor	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.853.693/0001-78	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Brinquedo telefone musical bebê girafinha- Recursos: Teclado Numeral de telefone, Discagem igual de telefone, Luzes no teclado, Botão Liga e Desliga, Músicas tocadas, cada Tecla tem uma Música, Botão Activity que multiplica as funções das Teclas, Alça para segurar, Fala o nome das Frutas em Inglês.Especificações: Utiliza 3 Pilhas AA (não inclusas), Itens Inclusos: 1 x Piano Musical. Certificado pelo órgão competente. -	UN	50,00	6,0000	300,00
Brinquedo torre de encaixe empilha copos- Letras e Números; Conjunto inclui 8 copos coloridos, cada um em um tamanho diferente. Certificado pelo órgão competente. -	UN	33,00	10,0000	330,00
Brinquedo kit painelas. Contém: 01 panela de pressão, 01 caçarola com tampa, 01 panela rasa com tampa, 01 panela funda com tampa, 04 talheres e 01 fogão cartonado. Altura: 38,00 cm, Largura:37,00 cm e Profundidade:11,00 cm Peso do produto:0,50 Kg. Certificado pelo órgão competente. -	UN	56,24	10,0000	562,40
Jogo de tabuleiro Hora do rush - Contém: 1 Tabuleiro, 2 caminhões, 2 ônibus, 12 carrinhos, e 40 cartas desafio. Dimensões tabuleiro (A x L x C): 2,5 x 21 x 15 cm. Dimensões Carrinhos: aproximadamente 2 cm de altura. Material: Plástico Atóxico. Idade recomendada: a partir dos 6 anos. Cores: Azul, vermelho, amarelo, verde, laranja, roxo, rosa e cinza. Conteúdo da embalagem: 1 Tabuleiro, 2 caminhões, 2 ônibus, 12 carrinhos e 40 cartas desafio. Certificado pelo órgão competente. -	CX	43,99	6,0000	263,94
jogo tabuleiro Banco imobiliário Comprimento: 41 cm Largura: 27 cm, Altura: 6 cm, Peso: 0,980 kg. Itens inclusos / peça: Contém na embalagem: 1 tabuleiro, 28 Títulos de Propriedade, 32 cartões Sorte ou Revés, 380 Notas, 1 Manual de Instruções, 80 casas plásticas, 2 dados e 6 peões. Certificado pelo órgão competente. -	CX	143,99	5,0000	719,95
BOLA DE VOLEIBOL MG 2500 ultrafusão s/c infantil- sem costura, com 18 gomos, confeccionada com PVC – possui gomos com enchimento interno, tonando a bola mais macia e menos contundente – produto nacional – tamanho: 60-63 cm de diâmetro. Peso: 240-270g. Certificado pelo órgão competente. -	UN	80,00	10,0000	800,00
BOLA INICIAÇÃO n10 confeccionada em borracha é ideal para práticas esportivas de iniciante. Certificado pelo órgão competente. -	UN	14,99	6,0000	89,94
Jogo de boliche gigante 8 peças grandes –Dimensões do produto, (A x C x L) 40 x 34 x 10 cm. Componentes da embalagem, 6 pinos 2 bolas. Certificado pelo órgão	PAC	54,40	7,0000	380,80
kit jogos de tabuleiro alfabeto, formas geométricas e números- Contém: 27 Peças (Tabuleiro Alfabeto) - 15 peças (Tabuleiro Números e Formas Geométricas). Material: Madeira. Certificado pelo órgão competente. -	UN	89,96	10,0000	899,60
PESCA MAGNETICA- Brinquedos de pesca Material do produto: Plástico ecológico. Tamanho da piscina: 64x46cm / 24 "x18,1".Faixa etária: > 3 anos. O pacote inclui:1 x piscina inflável, 2 x vara de pesca, 2 x rede de plástico, 30 x peixes e 11 x Acessórios.Varas de pesca de brinquedo com ímãs. Certificado pelo órgão	UN	99,20	10,0000	992,00
Mini violão de brinquedo com corda e palheta 42 cm - Tamanho Item: 42 x 10 cm (Alt. x Comp.) Embalagem: 46 x 13 cm (Alt. x Comp.) COR: azul, Material Plástico. Característica Brinquedo viola musical com palheta e corda de aço. Certificado pelo	UN	124,48	10,0000	1.244,80
BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, material: PU (poliuretano). Circunferência: 70cm, pressão:9 -11 libras, modelo com12 gomos. Modelo costurado à mão, possui miolo substituível, peso: 440 gramas. Certificado pelo órgão competente. -	UN	61,24	6,0000	367,44
CESTA DE BASQUETE COM REDE, com material aro: ferro 5/16 com reforço duplo, chapa com 3 furos para fixação. Diâmetro: 38cm. Circunferência: 118 cm. Parafusos e buchas para fixação na parede ou na tabela. Rede: fio 4,5 (polietileno) malha 5cm. Certificado pelo órgão competente. -	UN	199,00	4,0000	796,00
CONE CHAPÉU CHINÊS, com prato demarcatório (chapéu chinês) sua utilização é extremamente simples pois permite que se faça a marcação no solo de forma pratica e rápida é utilizado nos treinamentos de ganho de velocidade e coordenação motora. Medidas largura 19cm, altura 05cm. Certificado pelo órgão competente. -	UN	4,59	10,0000	45,90
PAR DE REDE OFICIAL PARA GOLEIRA DE FUTSAL Dimensões: 3,20m na largura, 2,10m de altura, 0,40m de recuo superior e 0,80m de recuo inferior; Malha: 12x12cm; Fio: Confeccionada no fio 6mm; Material: Polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); Cor: Branca; Contém Par de rede (2 peças). Certificado pelo órgão competente. -	UN	236,00	2,0000	472,00
REDE OFICIAL PARA QUADRA DE VOLEIBOL (nylon) com duas faixas de algodão, 1 m altura x 9,50m largura e fio 2,0 em polietileno(nylon). Certificado pelo órgão competente.	UN	238,00	2,0000	476,00
Relógio De Parede Pedagógico - Relógio Educativo; LARGURA: 260 mm ALTURA: 260 mm ESPESSURA: 40 mm. Certificado pelo órgão competente. -	UN	44,99	8,0000	359,92
Jogo de domino plástico na caixa - Dominó plástico na caixinha com tampa. Medidas aproximadas: Estojo plástico com tampa: 15,5 x 5 cm e 3 cm de altura. Pedras: 4 x 2 cm e 0,5 cm de altura. Certificado pelo órgão competente. -	CX	9,17	20,0000	183,40

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Total da Compra	9.284,09			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	ARTEFATOS DE MADEIRA REGIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.801.221/0001-94	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bancos externos, em madeira plástica In Brasil, semelhante à madeira, fabricado a partir da reciclagem de plásticos, que são processados, aglomerados e pigmentados para formar um novo material. Com uso parecido ao da madeira, a madeira plástica pode ser pregada, parafusada ou colada; material durável, resistente, com estrutura reforçada para suportar esforços do dia a dia, resistente à corrosão, chuva e poeira, podendo ser mantido em contato permanente com o solo e água; imune a pragas, não mofa ou cria fungos; seguro, pois não solta farpas ou tem rachaduras. Itens inclusos no produto: perfis de tábuas de madeira plástica, dois pés de estrutura plástica para suporte e		UN	776,00	5,0000
Total da Compra	3.880,00			3.880,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	BRUDERTC INFORMÁTICA E SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	25.027.024/0001-65	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + - 5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : Potência nominal (VA/W) 600VA/ 250W, Potência de pico 300W -		UN	495,00	1,0000
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + - 5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : Potência nominal (VA/W) 600VA/ 250W, Potência de pico 300W -		UN	495,00	4,0000
Total da Compra	2.475,00			1.980,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	YURI BRINGHENTI MATTIUZ 03610320052	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	41.851.777/0001-47	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Monitor com as seguintes características: Tamanho de Tela: 19,5"; Tipo de Tela: LED; Cor: Preto; Resolução: 1366X768; Tempo de Resposta: 2ms; Frequência: 60 Hz; Brilho: 200 CD/m2; Contraste: 600:1; Conexão VGA: 01; Conexão HDMI: 01; Conexão D-sub: 01; Furação Vesa: sim; Tipo de Fonte: externa e inclusa; Ajuste de inclinação; 01 cabo HDMI incluso. Garantia mínima de 01 ano. -		UN	1.000,00	2,0000
Monitor com as seguintes características: Tamanho de Tela: 19,5"; Tipo de Tela: LED; Cor: Preto; Resolução: 1366X768; Tempo de Resposta: 2ms; Frequência: 60 Hz; Brilho: 200 CD/m2; Contraste: 600:1; Conexão VGA: 01; Conexão HDMI: 01; Conexão D-sub: 01; Furação Vesa: sim; Tipo de Fonte: externa e inclusa; Ajuste de inclinação; 01 cabo HDMI incluso. Garantia mínima de 01 ano. -		UN	1.000,00	4,0000
Total da Compra	6.000,00			4.000,00
Órgão Requisitante	FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados nas atividades do Atendimento Educacional Especializado – AEE e mat				
Fornecedor	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.829.940/0001-08	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Jogo dos opostos - Feliz e Triste, Novo e Velho. Contém 20 peças grandes em madeira reciclada, coloridas e resistentes. Tamanho da embalagem: 23 x 23 x 6cm. Certificado INMETRO. -		CX	64,00	1,0000
Total da Compra	64,00			64,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados nas atividades do Atendimento Educacional Especializado – AEE e mat				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Alfabeto Móvel Em Madeira 144 Peças - Composto por 144 peças fabricadas em madeira reflorestada impressas com letras maiúsculas em vermelho de um lado e minúsculas em azul do outro lado medindo 3,1x3,1x0,6cm cada uma. Sendo: 8vogais de cada, totalizando 40 vogais e 104 consoantes sortidas. Certificado INMETRO. -	CX	33,79	1,0000	33,79
Jogo de tabuleiro alfabeto. Contém: 1 tabuleiro, 1 saco plástico, 18 fichas coloridas, 121 cartelas ilustradas e 1 manual de instruções Dimensões: 31,0 X 23,5 x 4,5 cm. Certificado INMETRO. -	CX	43,37	1,0000	43,37
Jogo organizando frases- livro-caixinha contendo 40 cartas. Dimensões ? : ? 9.6 x 8 x 0.8 cm. Certificado INMETRO. -	CX	100,00	1,0000	100,00
Jogo torre inteligente - Material: MDF/Madeira - 63 peças -75x75x3 mm (tabuleiro). Embalagem: Estojo de MDF - 216x214x68 mm. Certificado pelo INMETRO. -	CX	48,05	1,0000	48,05
Jogo da memória frutas - Fabricado em madeira MDF contendo 40 peças. Medidas de cada placa: 5 x 5 cm. Certificado INMETRO. -	CX	27,50	1,0000	27,50
Brinquedo Encaixe Corpo Humano Menino Madeira - Composição: 10 peças de madeira Mdf, com aplicação e impressão de qualidade digital. Tamanho do tabuleiro: 29cm x 19cm. Tamanho médio das peças: 4cm x 4cm . Certificdo INMETRO. -	CX	60,00	1,0000	60,00
Jogo Monta Palavras - conteúdo da embalagem – 36 peças plástico, 12 cartelas, dimensões da embalagem – 30 x 23 x 6cm. Certificado INMETRO. -	CX	42,99	1,0000	42,99
Brinquedo Anti Stress Sensorial Colorido Pop - Material: Silicone. Forma: Circulo. Tamanho: 12.5*12.5*1.5cm. Certificado INMETRO. -	UN	32,95	1,0000	32,95
Jogo brincando de engenheiro - Itens inclusos: 73 peças. Composição e Material: Madeira.Dimensões aproximadas da embalagem (cm): 21 x 6 x 26 (alt x larg x comp).peso aproximado do produto: 410g. Certificado INMETRO. -	CX	31,49	1,0000	31,49
Jogo Infantil Terremoto 54 Peças- contém na caixa: jogo com 54 peças em madeira de mdf de 15 mm - tamanho da peça 6x2cm; acompanha esquadro de apoio para auxiliar a montagem. Certificado INMETRO. -	CX	23,49	1,0000	23,49
Brinquedo Educativo - um container giratório de seis lados com espaços para encaixar 18 figuras geométricas, letras e números. Conteúdo da Embalagem: 1 container, 3 Forma Numéricas, 3 Formas Alfabeto, 12 Formas Geométrica. Certificado INMETRO. -	UN	67,29	1,0000	67,29
Total da Compra				510,92
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	J.P Cavedon Soares	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.925.677/0001-94	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prateleira escorredor em Aço Inox. Escorredor de pratos em aço inox de mesa com dois andares, com capacidade de 56 pratos aproximadamente. Medindo aproximadamente 30x80x30cm. Garantia mínima 03 meses -	UN	949,99	2,0000	1.899,98
Total da Compra				1.899,98
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.335.448/0001-78	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Smart TV com tela LED 32 polegadas, resolução HD, equipada com a tecnologia de Business TV, ótima qualidade de imagem e som, diversas opções smart, conectividade Wi-Fi Direct, diversas entradas HDMI, USB e ethernet, sistema operacional Tizen, processador Hyper Real, HDR e sistema de espelhamento de smartphone para TV, preto e bivolt. Garantia mínima 01 ano -	UN	2.000,00	1,0000	2.000,00
Total da Compra				2.000,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados nas atividades do Atendimento Educacional Especializado – AEE e mat				
Fornecedor	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS L	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.484.982/0001-19	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Alinhavo de Números em Madeira - Kit de alinhavos composto por 10 peças em madeira medindo 15 x 10 x 0,3 e 10 cordões coloridos. Certificado INMETRO. -	CX	89,58	1,0000	89,58
Alinhavado de letras- Dimensões: É composto por uma caixa, 26 letras 3mm e 26 cadaços coloridos e uma receita de tinta caseira. Certificado INMETRO. -	CX	299,99	1,0000	299,99

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Jogo soletrando - 47 peças - São 12 palavras com três, quatro ou cinco letras. Contém 47 peças grandes em madeira reciclada, coloridas e resistentes. Tamanho da embalagem: 23 x 23 x 6cm. Certificado do INMETRO. -	CX	52,29	1,0000	52,29
Jogo pulo do gato - Contém: 01 poleiro medindo 18mm x 85mm x 115mm, pintado na cor verde claro, 01 gato representativo em MDF de 15 mm, 01 tapete, 02 almofadas, 03 acessórios e 30 fichas ilustradas medindo 85 x 53mm. Certificado do INMETRO. -	CX	122,90	1,0000	122,90
Jogo da memória animais - Jogo de memória educativo composto por 40 peças em MDF com figuras "vivas e coloridas". Medidas de cada placa: 5 x 5 cm. Certificado	CX	27,99	1,0000	27,99
Jogo Educativo 12 Jogos – São 12 Jogos: Damas, Trilha, Mini Quebra-Cabeça, Dominó, Pense Rápido, Batalha Naval, Jogo da Força, Ludo, Loto, Caça ao Tesouro, Jogo do Mico e Mini Memória. Materiais das peças: cartonado. Dimensões da embalagem: 30,0 x 0,06 x 36, 0 cm. Certificado INMETRO. -	CX	69,99	1,0000	69,99
Brinquedo Encaixe Alfabeto Números - Tabuleiro Educativo Alfabeto com números. Colorido com tinta atóxica Material - mdf Medida do tabuleiro - 44 x 27 cm Altura 6 mm. Certificado INMETRO. -	UN	30,00	1,0000	30,00
Ábaco Escolar de Madeira - números de 0 a 100. Certificado INMETRO. -	CX	64,00	1,0000	64,00
Jogo - Achei!- jogo de tabuleiro contendo 100 cartas. Dimensões da embalagem (AxLxC): 25 x 06 x 36 centímetros. Certificado INMETRO. -	CX	83,61	1,0000	83,61
Brinquedo Equilibra Bebês Madeira – Caixa de atividades que contém:9 placas em madeira (12,5cm x 12,5cm), 27 blocos em madeira (2cm x 4cm),1 cartela de bebês (para adesivar os blocos) 1 saco plástico. Certificado INMETRO. -	CX	78,27	1,0000	78,27
Jogo Pedagógico Descobrimo O Alfabeto 52 Peças – Madeira –Contém 26 quebra-cabeças com 2 peças cada, totalizando 52 peças. Certificado INMETRO. -	CX	52,99	1,0000	52,99
Total da Compra				971,61

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	VMLX ELETRONICOS EIRELLI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.800.477/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Batedeira industrial 12 litros com estrutura em aço com acabamento em pintura epóxi;- Tampa em polímero termoformado de alta resistência;- Cuba em aço inox;- Grade cromada;- Sistema planetário de engrenagens com helicoidais de aço;- Sistema eletrônico de variação de velocidade;- Acompanha batedor espiral, batedor raquete e batedor globo.- Possui grade de segurança que desliga o equipamento ao ser levantada. - 10 Níveis de velocidades.- Tensão: 220V- Frequência: 50/60Hz- Potencia: 800W- Consumo: 0.64 Kw/h- Peso Líquido: 32.8 Kg- Medida Externa: 62.4 cm A x 37.7 cm L x		UN	4.521,32	1,0000
Total da Compra				4.521,32

Órgão Requisitante	CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços				
Fornecedor	VALDECIR MORASKI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.406.356/0001-43	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação dos pátios de entrada do Município (localidade de Formigueiro e Assis Brasil), os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação. . Incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos (Prestação de serviço com		UN	57,00	4,0000
Prestação de serviço para restabelecimento e manutenção de iluminação dos ginásios municipais (centro administrativo e Escola Municipal), os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação. Prestação de serviço com andaime ou cesto, retirada e instalação da rede da quadra de esporte. Incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos. -		UN	249,20	16,0000
Total da Compra				4.215,20

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.291.879/0001-36	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Kit de tinta Original Epson T544, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) 65ml cada garrafa -		KIT	135,00	1,0000
				135,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Total da Compra	135,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de Arbitragem necessárias para os diversos					
Fornecedor	PRISMA EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.641.144/0001-83		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de arbitragem categoria Futebol de Salão (Arbitragem Futebol de Salão com 02 (dois) Árbitros e 01 (um) Mesário) -		JG	250,00	16,0000	4.000,00
Total da Compra	4.000,00				

Órgão Requiritante	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Aquisição de medicamentos e insumos para serem distribuídos na Farmácia da Unidade Básica de Saúde aos pacien					
Fornecedor	MONTAGNER RIGOLI E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.674.935/0001-34		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cefalexina 500 mg, caixa com 40 comprimidos -		CX	46,50	10,0000	465,00
Isossorbida, Mononitrato 20mg, caixa com 30 comprimidos -		CX	9,90	17,0000	168,30
Digoxina 0,25mg, caixa com 30 comprimidos -		CX	12,44	7,0000	87,08
Formoterol 12mcg + Budesonida 400mcg Caixa com 60 cápsulas + inalador -		CX	123,00	12,0000	1.476,00
Fitas On Call Plus 2, caixa com 50 Fitas -		CX	54,90	50,0000	2.745,00
Acido Valpróico 250mg Cápsula, caixa com 25 cápsulas -		CX	15,28	28,0000	427,84
Total da Compra	5.369,22				

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos					
Fornecedor	FELIPE KROTH COSSETIN ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.624.384/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Ar condicionado tipo Split Hi-Wall, ciclo: quente/frio, alimentação elétrica: 220 V monofásico; frequência: 60Hz, capacidade de refrigeração em (kW) BTU/h: (3,52) 12.000, capacidade de aquecimento em (kW) BTU/h: (3,52) 12.000, classificação INMETRO/PROCEL: A, classificação de eficiência energética EER(W/W): 3,24, tubulação da serpentina/proteção anticorrosiva (interna/externa): cobre, origem: nacional, garantia do compressor: 06 anos; potência elétrica de refrigeração/ aquecimento: 1.085W/1.085W, corrente elétrica de refrigeração/ aquecimento: 4,93A/ 4,93A, potência elétrica nominal de refrigeração/aquecimento: 1.500W/1.500W, corrente elétrica nominal de refrigeração/aquecimento: -		UN	2.800,00	1,0000	2.800,00
Total da Compra	2.800,00				

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos					
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Computador (montagem) com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais e saída de áudio; Processador Core I5-10400 Comet Lake 2.90 GHZ 12mb, LGA 1200 10ª Geração, vídeo integrado; Placa Mãe Socket LGA1200 10ª Geração (Comet Lake), Chipset INTEL B460, Slots de Memória: 4, Tipo de Memória: DDR4, Memória Clock: 2933MHz; Capacidade de Memória: 128GB; Suporta CPU até: 95W; Saídas de Vídeo: HDMI, DP; PCIe Express x16: 1; PCIe Express x1: 1, Audio Placa Mãe: Realtek, Rede: 10/100/1000, Sata 6 GB/s: 6; Portas USB 2.0: 2. PS2: Sim. RAID: 0.1.5.10. Portas USB 3.1 (Tipo A): 4: - Guarda volumes em MDP contendo 09 nichos com portas e fechadura, cor bege, medindo aproximadamente 110 cm largura x 110 cm altura x 40 cm profundidade. Garantia mínima 03 meses -		UN	4.299,00	7,0000	30.093,00
		UN	915,00	2,0000	1.830,00
Total da Compra	31.923,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gás R22 (para reposição em climatizadores) -		KG	180,00	10,0000
Retirada de climatizador de ar em Prédios Públicos -		UN	170,00	1,0000
Total da Compra	1.970,00			
Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto dos veículos Renault Logan Dynamique ano 2018 modelo 2019, placas IYR 7488 e				
Fornecedor	MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.628.120/0001-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Jogo de patim para freio traseiro -		JG	190,00	2,0000
Total da Compra	380,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados nas atividades do Atendimento Educacional Especializado – AEE e mat				
Fornecedor	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.829.940/0001-08	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Grafite 0,5mm tubo c/12 und -		UN	4,50	20,0000
Total da Compra	90,00			
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cartucho de toner original Ricoh AIO SP 3710X preto -		UN	319,99	10,0000
Total da Compra	3.199,90			
Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados nas atividades do Atendimento Educacional Especializado – AEE e mat				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pasta aba elástica transparente, cor fumê, medindo aprox. 335mm x 235mm -		UN	2,00	15,0000
Agenda diária 2022 com espiral, medindo aproximadamente 20x14cm -		UN	21,00	21,0000
Kit bloco adesivo post-it 76x76mm, contendo cada kit 05 blocos de 90 folhas em cores diversas -		KIT	20,00	10,0000
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	17,00	30,0000
Papel carbono preto A4, caixa contendo 100 unidades -		CX	35,00	1,0000
Pasta aba elástica transparente, 40mm tamanho 335mmX245mmX40mm -		UN	2,00	10,0000
Total da Compra	1.236,00			
Objeto da Compra Aquisição de medicamentos e insumos para serem distribuídos na Farmácia da Unidade Básica de Saúde aos pacien				
Fornecedor	HOLLER E MARIOTTI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.638.705/0001-92	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Losartana 100mg + Hidroclorotiazida 50mg, caixa com 30 comprimidos -		CX	25,00	6,0000
Mirtazapina 30mg comprimidos revestidos, caixa com 30 comprimidos -		CX	85,00	7,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Paracetamol 500mg + Codeína 30mg, caixa com 12 comprimidos -	CX	15,00	13,0000	195,00
Ciclobenzaprina 10mg, caixa com 30 comprimidos -	CX	17,00	10,0000	170,00
Ciclobenzaprina 5mg, caixa com 30 comprimidos -	CX	15,00	10,0000	150,00
Domperidona 10mg, caixa com 30 comprimidos -	CX	10,00	20,0000	200,00
Verapamil 80mg, caixa com 30 comprimidos -	CX	15,00	14,0000	210,00
Ciprofibrato 100mg, caixa com 30 comprimidos -	CX	25,00	16,0000	400,00
Losartana 50mg + Hidroclorotiazida 12,5mg, caixa com 30 comprimidos -	CX	15,00	6,0000	90,00
Venlafaxina 75mg cápsula de liberação controlada, caixa com 30 cápsulas -	CX	39,00	24,0000	936,00
Metotrexato 2,5mg, caixa com 24 comprimidos -	CX	23,00	10,0000	230,00
Imipramina 25mg, caixa com 20 comprimidos -	CX	9,50	15,0000	142,50
Total da Compra				3.468,50

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.291.879/0001-36	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Kit de tinta Original Epson T544, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) 65ml cada garrafa -		KIT	135,00	8,0000
Total da Compra				1.080,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Gasolina comum -		L	230,86	1,0000
Total da Compra				230,86

Objeto da Compra Determinação de empenho do valor de R\$180,00 mensais em favor do CONASEMS - Conselho Nacional de Sec. Municip				
Fornecedor	CONSELHO NACIONAL DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.484.825/0001-88	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Contribuição -		mês	180,00	3,0000
Total da Compra				540,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	MARILICE KEIL 01996442090	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.075.106/0001-00	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Armário para escritório em MDP, contendo 2 portas e 4 prateleira, med. aprox. 160cm (altura) x 42cm (comprimento). Garantia mínima 03 meses -		UN	446,99	2,0000
Total da Compra				893,98

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	Comercial Rizzi & Agnischock Ltda - Epp	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.735.786/0001-49	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Mesa para escritório em MDP reta, com 2 gavetas, cor bege, medindo aprox. 1600x750x650mm (LxAxP). Garantia mínima 03 meses -		UN	449,90	2,0000
Total da Compra				899,80

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.335.448/0001-78	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Smart TV com tela LED 32 polegadas, resolução HD, equipada com a tecnologia de Business TV, ótima qualidade de imagem e som, diversas opções smart, conectividade Wi-Fi Direct, diversas entradas HDMI, USB e ethernet, sistema operacional Tizen, processador Hyper Real, HDR e sistema de espelhamento de smartphone para TV, preto e bivolt. Garantia mínima 01 ano -		UN	2.000,00	1,0000
Total da Compra	2.000,00			Valor Total
				2.000,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	MUNDO ON COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.229.458/0001-50	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V Automático; Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V); Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz; Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V; Faixa de tensão de saída em inversor 120V + -5%; Frequência 60Hz; Forma de onda Semi – Senoidal; 8 tomadas padrão NBR 14136; 2 Estágios de regulação; Tensão de saída selecionável Internamente. Potência: Potência nominal (VA/W) 1200VA/ 600W; Potência de pico 720W -		UN	1.950,00	2,0000
Total da Compra	3.900,00			Valor Total
				3.900,00
Objeto da Compra Aquisição de veículo zero km, destinado ao uso da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0001-00	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Veículo novo, zero Km, cor prata, tipo sedan, 04 portas, ano de fabricação e modelo no mínimo: 2021/2021, carroceria monobloco, 3 volumes, capacidade para 05 (cinco) passageiros com motorista incluso; motor dianteiro flex, no mínimo 101 CV (gasolina) e 109 CV (álcool); câmbio sincronizado com 05 marchas à frente ou mais e uma ré; direção elétrica ou hidráulica; piloto automático; air bag duplo; freios com sistema ABS a discos na dianteira e tambor na traseira; ar condicionado com instalação original de fábrica; rodas em liga leve, sendo no mínimo aro 15; medindo no mínimo 2.520mm entre eixos; reservatório de combustível com capacidade mínima para 44 litros: -		UN	96.000,00	1,0000
Total da Compra	96.000,00			Valor Total
				96.000,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de camisetas, para eventos a serem promovidos pelo Mun				
Fornecedor	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.773.352/0001-80	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Camiseta poliviscose – gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho: P, M, G, GG E EXG, Branca ou colorida (Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas) -		UN	13,00	12,0000
Total da Compra	156,00			Valor Total
				156,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados nas atividades do Atendimento Educacional Especializado – AEE e mat				
Fornecedor	BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	36.544.630/0001-74	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Livro "O que a Ana sabe sobre alimentos saudáveis", número de páginas 24, ano de edição 2010, idioma português -		UN	22,09	200,0000
Total da Compra	4.418,00			Valor Total
				4.418,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados nas atividades do Atendimento Educacional Especializado – AEE e mat				
Fornecedor	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.853.693/0001-78	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Bola de iniciação, tamanho nº8, indicada para uso recreativo e para iniciantes, matrizada, confeccionada em borracha, diâmetro: 40-42cm, peso: 110-120g, miolo: substituível, câmara: butil -	UN	16,85	200,0000	3.370,00
Total da Compra				3.370,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	CACIQUE IND. DE MÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.685.289/0001-01	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Parque Infantil colorido em madeira plástica com a estrutura principal confeccionada em colunas de madeira plástica com reforço interno tipo cruzeta medindo no mínimo 9x9cm, com cantos arredondados e acabamento em polipropileno e polietileno pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizadas a fogo, pintura eletrostática, devendo ser fixado ou chumbado ao solo do parque anexo à Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, contendo: -	UN	17.000,00	1,0000	17.000,00
Total da Compra				17.000,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	ARTEFATOS DE MADEIRA REGIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.801.221/0001-94	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bancos externos, em madeira plástica In Brasil, semelhante à madeira, fabricado a partir da reciclagem de plásticos, que são processados, aglomerados e pigmentados para formar um novo material. Com uso parecido ao da madeira, a madeira plástica pode ser pregada, parafusada ou colada; material durável, resistente, com estrutura reforçada para suportar esforços do dia a dia, resistente à corrosão, chuva e poeira, podendo ser mantido em contato permanente com o solo e água; imune a pragas, não mofa ou cria fungos; seguro, pois não solta farpas ou tem rachaduras. Itens inclusos no produto: perfis de tábuas de madeira plástica, dois pés de estrutura plástica para suporte e	UN	776,00	5,0000	3.880,00
Total da Compra				3.880,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	BRUDERTC INFORMÁTICA E SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	25.027.024/0001-65	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + - 5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : Potência nominal (VA/W) 600VA/ 250W, Potência de pico 300W -	UN	495,00	5,0000	2.475,00
Total da Compra				2.475,00

Órgão Requiritante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49		
---	-------------	--------------------	--	--

Objeto da Compra Aquisição de materiais para distribuição gratuita, a ser utilizado na construção de um banheiro e instalação				
Fornecedor	CLAUDIO LORENZON E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.916.696/0001-26	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Abraçadeira para poste 30 cm -	JG	37,00	1,0000	37,00
Conector fendado 16 mm -	UN	9,00	3,0000	27,00
Suporte disjuntor -	UN	4,40	2,0000	8,80
Balde aterramento -	UN	13,00	1,0000	13,00
Fio verde 10mm -	M	11,50	6,0000	69,00
Fio azul 10mm -	M	11,50	32,0000	368,00
Tijolo Cerâmico Furado aproximadamente*11,5 X 14 X 19*cm -	UN	1,40	400,0000	560,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Pedra Brita 01 -	m³	130,00	1,0000	130,00
Poste de concreto 7m -	UN	830,00	1,0000	830,00
DPS 40 KA -	UN	60,00	3,0000	180,00
Eletroduto 25mm 3/4 -	UN	20,00	3,0000	60,00
Cinta para poste -	M	6,00	6,0000	36,00
AR 15 completa -	UN	48,00	1,0000	48,00
Isolador castanha -	UN	11,00	2,0000	22,00
Fita isolante 5 mm -	UN	3,50	1,0000	3,50
Cano 50 mm -	bar	60,00	2,0000	120,00
Revestimento em cerâmica esmaltada extra, PEI menor ou igual a 3, formato menor ou igual a 2025 cm² -	M	25,00	4,5000	112,50
Caixa metálica externa 30x30 -	UN	148,00	1,0000	148,00
Dijuntor 1x40 A monofásico -	UN	28,80	1,0000	28,80
Haste de aterramento -	UN	27,48	1,0000	27,48
Conector de aterramento -	UN	8,80	1,0000	8,80
Cimento Portland Composto CP II-32 (saco de 50Kg) -	sac	37,00	8,0000	296,00
Cal hidratada CH-I para argamassas (saco de 20kg) -	sac	13,00	4,0000	52,00
Argamassa colante AC I para cerâmicas (saca de 20kg) -	sac	17,00	7,0000	119,00
Areia média -	m³	150,00	1,5000	225,00
Bacia sanitária (vaso) com caixa acoplada, de louça preferencialmente na cor marron -	UN	390,00	1,0000	390,00
Cano 20 mm -	bar	30,00	3,0000	90,00
Curva 180° 25mm ou 3/4 -	UN	18,00	2,0000	36,00
Curva 90° 25mm ou 3/4 -	UN	10,00	8,0000	80,00
Fivelas, presilhas para cinta -	UN	2,50	7,0000	17,50
Conjunto de 7 buchas e 7 aroelas galvanizadas 3/4 -	cj	35,00	1,0000	35,00
Fio vermelho ou preto 10mm -	M	11,50	30,0000	345,00
Tubo de silicone adesivo 50 gramas -	UN	11,00	1,0000	11,00
Total da Compra		4.534,38		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de semente, mudas e similares, destinadas ao uso da Mu				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Tela de sombreamento – sombrite, sombreamento 50%, cor preta, com no mínimo 4 m de largura -		M	12,03	40,0000
Total da Compra	481,20			

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "Benefício de prestação continuada - BPC e sistema MEU INSS (
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Inscrição -	UN	550,00	1,0000	550,00
Total da Compra		550,00		

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso ON LINE "Auxilio Brasil e SIBEC", promovido pela DPM Educação, a realiza				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	389,00	1,0000
Total da Compra	389,00			

Órgão Requisitante	AGRICULTURA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 85A preto -		UN	19,99	10,0000
Total da Compra	199,90			

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.291.879/0001-36	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Kit de tinta Original Epson T664, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) 70ml cada garrafa -		KIT	135,00	2,0000
Total da Compra	270,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gasolina comum -		L	517,94	1,0000
Gasolina comum -		L	7,01	200,0000
Total da Compra	1.919,94			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de nitrogênio e doses de sêmen bovino, descritas no Ane				
Fornecedor	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.176.887/0001-27	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Nitrogênio Líquido (para conservação das doses de sêmem) -		L	6,95	52,0000
Total da Compra	361,40			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de nitrogênio e doses de sêmen bovino, descritas no Ane				
Fornecedor	DIOGENES BRAUN PAGLIARI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.495.524/0001-85	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Dose de Sêmen bovino da raça HOLANDESA, com prova não inferior a 12/2020 com base no dairy bulls ou USDA, com as seguintes características: - PTA leite maior ou igual a 1.230 lbs - TPI maior ou igual a 2.650 - UDC maior ou igual 1.70 - Ligamento suspensório positivo - Mérito líquido (MN\$) maior ou igual a 620 -Vida produtiva maior ou igual a 5.7 - DPR positivo -Células somáticas menor ou igual a 2.98 - Facilidade de parto menor ou igual a 2.0 -		UN	29,90	700,0000
Total da Compra	20.930,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2021 até 30/11/2021

Dose de Sêmen bovino da raça JERSEY com prova não inferior a 12/2020 com base no dairy bulls ou USDA, com as seguintes características: - PTA leite maior ou igual a 480 lbs - JUI maior ou igual a 10.22 - Vida produtiva maior ou igual a 3.0 - DPR maior ou igual -1.0 - Células somáticas menor ou igual a 3.00 -Profundidade de úbere maior ou	UN	29,00	200,0000	5.800,00
Dose de Sêmen bovino da Polled HEREFORD com prova da Asociación Argentina de Hereford não inferior a 06/2020 que apresente as seguintes características: - DEP PN > ou = 1,8 - P205 D > ou = 23,6 - TOP 15% para PE -	UN	18,00	200,0000	3.600,00
Dose de Sêmen bovino da raça SENEPOL, com base na ANCP SENEPOL não inferior a 07/2020 com as seguintes características: - Top 3,0 para DAOL -Top 2,0 para DACAB - Top 4,0 para DMARM -	UN	16,90	100,0000	1.690,00
Total da Compra				32.020,00

Objeto da Compra Prestação de serviço de dez viagens de transporte com veículo adequado para o deslocamento da escavadeira hid				
Fornecedor	NILTON TURCZINSKI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.821.889/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	8.000,00	1,0000
Total da Compra	8.000,00			8.000,00

Objeto da Compra Valor referente à franquia de seguro para conserto do Chevrolet Cobalt LTZ placas IWC 9785, o qual colidiu em				
Fornecedor	ADRIANO FILIPPI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.024.032/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Franquia -		UN	140,00	1,0000
Total da Compra	140,00			140,00

Órgão Requisitante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente a de inscrição no curso presencial "Fiscalização e processo administrativo ambiental em âmbito				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	2.475,00	1,0000
Total da Compra	2.475,00			2.475,00

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.291.879/0001-36	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Kit de tinta original Epson T504, composto de 04 cores (preto 127ml na garrafa; e ciano, magenta e amarelo 70ml cada garrafa) -		KIT	135,00	5,0000
Total da Compra	675,00			675,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SEF	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.489.660/0001-88	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	90,00	10,0000
Total da Compra	900,00			900,00

TOTAL DO MÊS/ANO	11/2021	463.587,17		
VALOR TOTAL LISTADO	11/2021	463.587,17		